Bruno Alexandre de Oliveira

Coordenação do Curso de Ciências

Contábeis

UNIFASIPE/ Sinop

EDITAL Nº. 01 – 2024/1

CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

 PROVA SUBSTITUTIVA

A Coordenação do Curso de CIÊNCIAS CONTÁBEIS da UNIFASIPE FAZ SABER que nos dias

10 e 11 de JULHO de 2024 ocorrerá a prova SUBSTITUTIVA de todas as das turmas de 1º a 8º

semestre, conforme edital abaixo.

DISPOSIÇÕES GERAIS

1. As PROVAS SUBSTITUTIVAS de todas as disciplinas – 1º A 8º SEMESTRE – NOTURNO –

ocorrerão nos dias 10 e 11 de julho 2024;

2. Os horários de realização da Prova SUBSTITUTIVA das disciplinas de 30h e de 60h (noturno)

de FORMA PRESENCIAL acontecerão no período noturno das 19h00 às 22h10 nas datas fixadas
neste edital, na UNIFASIPE unidade AQUARELA DAS ARTES.

3. As Provas Substitutivas têm o VALOR DE 10,0 PONTOS, e ela substitui a nota de menor valor, ou

seja, N1, N2 (PI) ou N3.

4. O REQUERIMENTO e pagamento (opção de pagamento na tesouraria) da Prova Substitutiva deve

ser feito via PORTAL MENTOR até o dia 09 de julho de 2024 às 18h00.
5. A prova substitutiva tem o custo por disciplina.

6. O NÃO REQUERIMENTO da Prova Substitutiva na data devida IMPOSSIBILITA o aluno em

realizar a prova. Os acadêmicos que perderem a Prova Substitutiva ficarão sem a nota respectiva.

7. Os casos omissos serão apreciados e discutidos pela Coordenação do Curso, juntamente com a Direção

Acadêmica.

8. As provas ocorrerão na sala 207, aplicador professor Bruno Alexandre de Oliveira.

Sinop-MT, 02 de julho de 2024.

Bruno Alexandre de Oliveira

Coordenação do Curso de Ciências

Contábeis

UNIFASIPE/ Sinop